ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

16.09.2016  года

                 пятница

№27
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Решение Думы Прибрежнинского сельского поселения  от 16.09.2016г. №127 «Об определении цены земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Прибрежнинского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов»
2. ПАМЯТКА «Действия населения при лесных пожарах»
Дума Прибрежнинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

№127 от 16 сентября 2016 года

Об определении цены земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Прибрежнинского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов

В соответствии с п. 2 ст. 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.10 Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002г. «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьей 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Определить цену земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов в размере:

- 5% от кадастровой стоимости земельного участка - для удалённых и заросших земельных участков;

- 7,5% от кадастровой стоимости земельного участка - сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Братский район»;

- 15% от кадастровой стоимости земельного участка - иным хозяйствующим субъектам, находящимся вне границ муниципального образования «Братский район».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после вступления в силу данного решения.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Прибрежнинского сельского поселения.

Председатель Думы Прибрежнинского

сельского поселения
ПАМЯТКА «Действия населения при лесных пожарах»
При возникновении лесного пожара, прежде всего, необходимо быстро покинуть лес.

Для этого: Определив направление ветра и распространение огня, бегите из леса навстречу ветру по возможности параллельно фронту пожара.

Находясь в зоне пожара: Окунитесь в ближайший водоем или хотя бы смочите одежду, дышите через мокрый платок. Пригнувшись, бегите в наветренную сторону по возможности параллельно к фронту огня. Пошлите гонца в ближайшее жилище.

Небольшой пожар необходимо затушить. Для этого: Засыпайте огонь землей, заливайте водой. Пучком 1,5 – 2 –метровых веток или мокрой одеждой сметайте пламя «вбивая» его затем в землю. Небольшой огонь затаптывайте. Потушив пожар, не уходите, не убедившись, что огонь не разгорится.

Если горит торфяное поле или болото: Не пытайтесь сами тушить пожар. Двигайтесь против ветра, внимательно осматривая и ощупывая шестом дорогу. Горячая земля и дым из нее показывают, что торф выгорает, образуя пустоты, в которые можно провалиться и сгореть.

При пожароопасном сезоне в лесу:

Недопустимо:

· пользоваться открытым огнем (бросать горящие спички, окурки, вытряхивать горячую золу);

· использовать пыжи из легковоспламеняющихся или тлеющих материалов;

· оставлять промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;

· заправлять топливные баки, использовать машины с неисправной системой питания горючим, курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин;

· оставлять на освещаемых солнцем местах бутылки или осколки стекла, которые могут стать зажигательными линзами;

· выжигать траву;

· разводить костры;

· ограничить поездки в лес на отдых и удерживать других от нарушений правил пожарной безопасности в лесу.